2022 年 8 月 24 日

各 位

会 社 名 株式会社トーメンデバイス

代 表 者 名 代表取締役社長 妻木  一郎

 (コード番号 2737 東証プライム市場)

問 合 せ 先 広 報 ・ I R 室 長 原  英 記

電 話 番 号 0 3－ 3 5 3 6－ 9 1 5 0（代表）

株主優待制度の一部変更（拡充）及び優待品の決定に関するお知らせ

当社は株主優待制度の一部変更及び優待品の内容に関して、本日、下記のとおり決定いたしましたのでお知

らせいたします。

記

1. 変更の理由

株主の皆さまからの日頃のご支援に感謝するとともに、より多くの方々に中長期的に当社株を保有いただ

くことを目的として、株主優待制度を実施しております。
株主の皆さまからご要望の多い現行の選択制の優待制度に加え、中長期的に株式を保有していただける株

主様の増加を図ることを目的に、200 株以上保有の株主様向けに保有期間に応じた株主優待内容の拡充を行

うことといたしました。
引き続きご愛顧いただくとともに、ご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。

2. 変更の内容

（１）保有株式数によるご優待
変更後 変更前

〔100 株以上 200 株未満〕
 健康オイル詰め合わせ５本入り
 QUO カード又は QUO カード Pay（＊1）

2,000 円分
 日本赤十字社への寄付１口 2,000 円分（変更

なし）
以上３品の中から 1 品選択。

〔100 株以上 200 株未満〕
 オイルバラエティギフトセット６本入り
 QUO カード 2,000 円分
 日本赤十字社への寄付１口 2,000 円分

以上３品の中から 1 品選択。

〔200 株以上 500 株未満〕
 オホーツク FOOD Lab５パックギフトセット

（変更なし）
 創味食品調味料セット（４種類）
 QUO カード又は QUO カード Pay（＊1）

3,000 円分）
 日本赤十字社への寄付１口 3,000 円分（変更

なし）
以上４品の中から１品選択。

〔200 株以上 500 株未満〕
 オホーツク FOOD Lab５パックギフトセット

 おこめ券 5 枚（米 5kg 相当）
 クオカード 3,000 円分

 日本赤十字社への寄付１口 3,000 円分

以上４品の中から１品選択。

変更後 変更前
〔500 株以上 5,000 株未満〕
 オホーツク FOOD Lab７パックギフトセット

（変更なし）
 創味食品贅沢調味料セット（５種類）
 QUO カード又は QUO カード Pay（＊1）

5,000 円分
 日本赤十字社への寄付１口 5,000 円分（変更

なし）
以上 4 品の中から 1 品選択。

〔500 株以上 5,000 株未満〕
 オホーツク FOOD Lab ギフトセット

 おこめ券 10 枚（米 10kg 相当）
 クオカード 5,000 円分

 日本赤十字社への寄付１口 5,000 円分

以上４品の中から１品選択

〔5,000 株以上〕
 健康オイル詰め合わせ５本入り+おこめ券 15

枚（米 15kg 相当）
 QUO カード又は QUO カード Pay（＊1）

10,000 円分
 日本赤十字社への寄付１口 10,000 円分（変

更なし）
以上 3 品の中から 1 品選択。

〔5,000 株以上〕
 オイルバラエティギフトセット６本入り+お

こめ券 15 枚（米 15kg 相当）
 クオカード 10,000 円分

 日本赤十字社への寄付１口 10,000 円分

以上３品の中から 1 品選択。

（２）保有期間によるご優待
３年以上継続して保有の株主様は、上記（１）の保有株式数によるご優待に加え、下記の優待品を贈呈い

たします。
変更後 変更前

〔100 株以上 200 株未満〕
―（変更なし）

〔100 株以上 200 株未満〕
―

〔200 株以上 500 株未満〕かつ３年以上継続して

保有（＊2・3）
QUO カード又は QUO カード Pay（＊1）2,000 円

分

〔200 株以上 500 株未満〕
―

〔500 株以上 5,000 株未満〕かつ３年以上継続し

て保有（＊2・3）
QUO カード又は QUO カード Pay（＊1）3,000 円

分

〔500 株以上 5,000 株未満〕
―

〔5,000 株以上〕かつ３年以上継続して保有
QUO カード又は QUO カード Pay（＊1）5,000 円

分（＊2・3）

〔5,000 株以上〕
―

（＊1）QUO カード Pay はネット申込みの株主様限定で選択いただけます。また、発行日より３年間の
有効期限がございます。

（＊2）３年以上継続保有の確認は、３月末および９月末の当社株主名簿に、同一株主番号で記録された株主

様といたします。

3. 実施時期

変更後の株主優待制度は、2022 年 9 月末現在の株主名簿に記載された株主様より適用し、翌年１月下旬

の発送を予定しております。

（ご参考）
〔100 株以上 200 株未満〕以下３品の中から 1 品選択

 健康オイル詰め合わせ５本⼊り

 QUO カード⼜は QUO カード Pay２,000 円分

 ⽇本⾚⼗字社への寄付１⼝ ２,000 円分

〔200 株以上 500 株未満〕以下４品の中から 1 品選択

 オホーツク FOOD Lab５パックギフトセット（北海道コロッケ３種と海鮮グラタン２種セット）

1. さくら豚とサッシーのコロッケ（３個⼊）×１バック

2. 和⽜ときたあかりのコロッケ（３個⼊）×１バック

3. 北海道の⽜乳と乳製品で作ったクリームコロッケ（３個⼊）×１パック

4. ２種の北海道チーズと⽣クリームで仕上げたかにグラタン×１パック

5. ２種の北海道チーズと⽣クリームで仕上げたほたてグラタン×１パック

 創味⾷品調味料セット（４種類）

1. 創味のつゆ 500ml

2. 創味シャンタン DELUXE

3. Haconese パスタソース５種

4. 焼⾁のたれ 320g

 QUO カード⼜は QUO カード Pay 3,000 円分

 ⽇本⾚⼗字社への寄付１⼝ 3,000 円分

〔500 株以上 5,000 株未満〕以下 4 品の中から 1 品選択

 オホーツク FOOD Lab７パックギフトセット

1. 北海道の⽜乳と乳製品で作ったかにクリームコロッケ（３個⼊）×２パック

2. ２種の北海道チーズと⽣クリームで仕上げたかにグラタン×２パック

3. ２種の北海道チーズと⽣クリームで仕上げたほたてグラタン×３パック

 創味⾷品調味料５種類セット

1. 創味のつゆ 500ml

2. 創味シャンタン DELUXE

3. 聖護院かぶらのもみじおろしぽん酢

4. Haconese パスタソース５種

5. 焼⾁のたれ 320g

 QUO カード⼜は QUO カード Pay 5,000 円分

 ⽇本⾚⼗字社への寄付１⼝ 5,000 円分

〔5,000 株以上〕以下３品の中から 1 品選択

 オイルバラエティギフトセット６本⼊り+おこめ券 15 枚（⽶ 15kg 相当）

 QUO カード⼜は QUO カード Pay 10,000 円分

 ⽇本⾚⼗字社への寄付１⼝ 10,000 円分

以 上